

No. 298/19A



The Embassy of the United States of America in the Republic of Armenia presents its compliments to the Ministry of Foreign Affairs of the Republic of Armenia and has the honor to invite the officials from the Government of Armenia to participate in the second Frontier Border Security and Interdiction Train the Trainer (FBSI T3) Course in Dilijan, Armenia, from October 7 to 18, 2019. The FBSI T3 training course will be conducted by the U.S. Defense Threat Reduction Agency's Weapons of Mass Destruction Proliferation Prevention Program (WMD-PPP). The second course will solidify the instructors' training skills to provide the Government of Armenia with enhanced capabilities to ensure sustainment of WMD-PPP provided assistance.

The course will begin on Monday, October 7, 2019 and end on Friday, October 18, 2019. The training will be provided at U.S. Government expense, to include transportation to the training venue, lodging, meals and incidental per diem for the participants.

The Embassy has the honor to request the Ministry to invite the instructors from the National Security Service Border Guard Troops, Ministry of Emergency Situations, and the Armenian Nuclear Regulatory Authority, who attended the first FBSI T3 course in June 2019, to attend the second FBSI T3 course.

DIPLOMATIC NOTE

During the first course the instructors received training materials as well as the curriculum assignment. DTRA kindly recommends that instructors begin reviewing and internalizing the materials to prepare. The list of the instructors invited to FBSI T3 training is enclosed. Please confirm the participation of the invitees by August 23, 2019. The participants are requested to provide the additional information found in the enclosure.

Questions regarding this event can be directed to Susanna Yeghiazaryan, Program Assistant, DTRO-Yerevan, at (010) 49-40-35, (055) 05-62-91 or to Anna Harutyunyan, Project Assistant, DTRO-Yerevan, at (010) 49-40-33, (055) 05-13-94.

The Embassy of the United States of America takes this opportunity to renew to the Ministry of Foreign Affairs of the Republic of Armenia the assurances of its highest consideration.



Enclosure 1: List of invitees.

Enclosure 2: Participant Personal Information Form.

Embassy of the United States of America,

Yerevan, August 2, 2019.

Enclosure 1: List of Participants Invited to FBSI T3 Training

	Rank	First Name	Last Name	Position
Border Guards				
1	LTC	Gagik	Vardanyan	Deputy Head of the Border Guard Service Organization Department
2	MAJ	Gor	Kalantaryan	Deputy Commander, Unit 5040
3	MAJ	Hayk	Karapetyan	Senior Officer, Border Guard Service Organization Department
4	MAJ	Tigran	Danielyan	Head of the Outpost, Unit 5060
5	MAJ	Levon	Galstyan	Senior Officer, Communications Department
6	MAJ	Aleksandr	Iritsyan	Senior Officer of the Combat Preparedness Division
7	CAPT	Artem	Petrosyan	Head of Outpost 3, Unit 5060
8	SLT	Arman	Shahinyan	Deputy Head of the Outpost 10, Unit 5060
9	SLT	Suren	Torosyan	Deputy Head of the Outpost, Unit 5060
10	SLT	Vladimir	Tumasyan	Head of the Outpost, Unit 5060
11	MAJ	Tigran	Baghdasaryan	Deputy Head of the Department, Unit 5080
12	CAPT	Vardges	Yeghiazaryan	Senior Officer, Border Guard Service Organization Department
13	MAJ	Viktor	Manasyan	Senior Officer, Border Guard HQ Alert Unit
14	SLT	Gevorg	Hakobyan	Officer, Communications Department, HQ
15	SLT	Soghomon	Khlushyan	Senior Officer, Communications and IT, Bavra, Unit 5080
16	CAPT	Hovhannes	Hovsepyan	Head of the Public Utility and Fuel and Lubricants Provision Division
17	SLT	Armen	Poghosyan	Officer, Food and Consumables Department
18	SLT	Khachik	Petrosyan	Deputy Head of Outpost, Unit 5060
19	CAPT	Arsen	Danielyan	Record Officer of the Row Squad
20	SLT	Hayk	Movsesyan	Officer, Weaponries and Equipment Department, Unit 5060
Ministry of Emergency Situations				
21	MAJ	Mher	Babajanyan	Commander of the Radiation-Chemical Protection Unit, Civil Protection Department
22	MAJ	Aram	Jalatyan	Senior Instructor, Radiation, Chemical, Biological Monitoring Division
23	MAJ	Karen	Babasyan	Senior Instructor, Population Protection and Disaster Management Department
24	CAPT	Tigran	Gevorgyan	Senior Instructor, Radiation, Chemical, Biological Monitoring Division
ANRA				
25		Karapet	Ohanyan	Chief Specialist Inspector, Department of Radiation Safety (ANRA)

Enclosure 2: Participant Personal Information Form

Name of Participant:

Full name (first, last) as written in passport (in English):

Father's Full Name:

Passport Number:

Date of Birth
Day/Month/Year:

Place of Birth:
City/Village:
Country:

Rank:

Position/Job Title:

Unit/Section Name:

Organization:

Telephone number: business and cell

E-mail address:

Works in Yerevan: ☐ Yes ☐ No (provide the name of city/village)

Հայաստանի Հանրապետությունում Ամերիկայի Միացյալ Նահանգների դեսպանությունն իր հարգանքն է հավաստում Հայաստանի Հանրապետության արտաքին գործերի նախարարությանը և պատիվ ունի հրավիրելու Հայաստանի կառավարության ներկայացուցիչներին մասնակցելու Սահմանագծային անվտանգության և կանխարգելման (ՍԱԿ) ծրագրի շրջանակներում հրահանգիչների վերապատրաստման դասընթացի երկրորդ փուլին, որը կանցկացվի Հայաստանում՝ Դիլիջանում, ս.թ. հոկտեմբերի 7-ից 18-ը: ՍԱԿ ծրագրի շրջանակներում հրահանգիչների վերապատրաստման դասընթացը կազմակերպվում է ԱՄՆ Պաշտպանության դեսպարտամենտի Վտանգների նվազեցման գործակալության (ՊՎՆԳ) ԶՈԶ -ի տարածման կանխարգելման ծրագրի (ԶՈԶ-ՏԿԾ) շրջանակներում: Դասընթացի երկրորդ փուլում հրահանգիչները կամրապնդեն դասավանդման հմտությունները՝ Հայաստանի կառավարության համար ապահովելով ԶՈԶ-ՏԿԾ շրջանակներում տրամադրած օժանդակության կայունությունը:

Դասընթացը կմեկնարկի ս.թ.-ի հոկտեմբերի 7-ին՝ երկուշաբթի, և կավարտվի հոկտեմբերի 18-ին՝ ուրբաթ: Դասընթացն անցկացվելու է ԱՄՆ կառավարության ֆինանսավորմամբ: ԱՄՆ կողմը մասնակիցներին կապահովի փոխադրամիջոցով՝ դեպի դասընթացի անցկացման վայր, հյուրանոցով, սննդով և օրապահիկով:

Դեսպանությունը պատիվ ունի դիմելու Արտաքին գործերի նախարարությանը՝ Ազգային անվտանգության ծառայության սահմանապահ գորքերից, Արտակարգ իրավիճակների նախարարությունից և Հայաստանի միջուկային անվտանգության կարգավորման պետական կոմիտեից ՍԱԿ շրջանակներում վերապատրաստման

դասընթացի երկրորդ փուլի հրավիրելու հրահանգիչների, ովքեր ս.թ.-ի հունիսին մասնակցել են հրահանգիչների վերապատրաստման դասընթացին: Առաջին փուլում հրահանգիչներին տրամադրվել են ուսումնական նյութեր և հանձնարարվել առաջադրանքներ: ՊՎՆԳ-ը խորհուրդ է տալիս, որ հրահանգիչներն ուսումնասիրեն նյութերը և նախօրոք պատրաստվեն դասընթացին: Դասընթացին հրավիրվող հրահանգիչների ցանկը կից ներկայացված է: Խնդրում ենք հրավիրվող անձանց մասնակցությունը հաստատել մինչև ս.թ.-ի օգոստոսի 23-ը: Մասնակիցները պետք է տրամադրեն առդիրում նշված անձնական տվյալները:

Միջոցառման վերաբերյալ հարցերը կարող եք ուղղել ԱՄՆ պաշտպանության դեսպարտամենտի Վտանգների նվազեցման գործակալության հայաստանյան գրասենյակի ծրագրերի օգնական Սուսաննա Եղիազարյանին՝ (010) 49-40-35, (055) 05-62-91 հեռախոսահամարներով, կամ նույն գրասենյակի ծրագրերի օգնական Աննա Հարությունյանին՝ (010) 49-40-33, (055) 05-13-94:

Օգտվելով հնարավորությունից՝ Հայաստանի Հանրապետությունում Ամերիկայի Միացյալ Նահանգների դեսպանությունը կրկին անգամ հղում է Հայաստանի Հանրապետության արտաքին գործերի նախարարությանն իր հարգանաց հավաստիքը:

Առդիր 1՝ Մասնակիցների ցանկ
Առդիր 2՝ Մասնակցի անձնական տվյալների ձև:

Ամերիկայի Միացյալ Նահանգների դեսպանություն,
ք. Երևան, 2 օգոստոսի, 2019.

Աղյիւր 1՝ Մասնակիցների ցանկ

	Կոչում	Անուն	Ազգանուն	Պաշտոն
ՀՀ ազգային անվտանգության ծառայության Սահմանապահ զորքեր				
1	Փոխգնդապետ	Գագիկ	Վարդանյան	Սահմանապահ ծառայության կազմակերպման բաժնի պետի տեղակալ
2	Մայոր	Գոռ	Քալանթարյան	Հրամանատարի տեղակալ, զորամաս 5040
3	Մայոր	Հայկ	Կարապետյան	Ավագ սպա, մարտական պատրաստվածության բաժին
4	Մայոր	Տիգրան	Դանիելյան	Ուղեկալի պետ, զորամաս 5060
5	Մայոր	Լևոն	Գալստյան	Ավագ սպա, կապի բաժանմունք
6	Մայոր	Ալեքսանդր	Իրիցյան	Ավագ սպա, Ուղեկալի պետի տեղակալ, զորամաս 5060
7	Կապիտան	Արտեմ	Պետրոսյան	3-րդ ուղեկալի պետ, զորամաս 5060
8	Ավագ լեյտենանտ	Արման	Շահինյան	Ուղեկալի պետի տեղակալ, զորամաս 5060
9	Ավագ լեյտենանտ	Սուրեն	Թորոսյան	Ուղեկալի պետի տեղակալ, զորամաս 5060
10	Ավագ լեյտենանտ	Վլադիմիր	Թումասյան	Ուղեկալի պետի տեղակալ, զորամաս 5060
11	Մայոր	Տիգրան	Բաղդասարյան	Բաժնի պետի տեղակալ, զորամաս 5080
12	Կապիտան	Վարդգես	Եղիազարյան	Ավագ սպա, ՍԶ ծառայության կազմակերպման բաժին
13	Մայոր	Վիկտոր	Մանասյան	Օպերատիվ հերթապահ մասի ավագ սպա
14	Ավագ լեյտենանտ	Գևորգ	Հակոբյան	Շտաբի կապի բաժանմունքի սպա
15	Ավագ լեյտենանտ	Սողոմոն	Խլուշյան	Կապի և տեղ. համակարգի գծով սպա, զորամաս 5090
16	Կապիտան	Հովհաննես	Հովսեփյան	Սպառազինությունների և տեխնիկայի բաժանմունքի սպա
17	Ավագ լեյտենանտ	Արմեն	Պողոսյան	Պարենա-իրային բաժանմունքի սպա
18	Ավագ լեյտենանտ	Խաչիկ	Պետրոսյան	Ուղեկալի պետի տեղակալ, զորամաս 5060
19	Կապիտան	Արսեն	Դանիելյան	Շարային մասի սպա
20	Ավագ լեյտենանտ	Հայկ	Մովսեսյան	Սպառազինությունների և տեխնիկայի բաժանմունքի սպա, զորամաս 5060
Արտակարգ իրավիճակների նախարարություն				
21	Մայոր	Միեր	Բաբաջանյան	ՓԾ քաղ. պաշտպանության վարչության ճառագայթային-քիմիական պաշտպանության ջոկատի հրամանատար
22	Մայոր	Արամ	Զալաթյան	ՔԿՃՄ բաժանմունքի ավագ հրահանգիչ
23	Մայոր	Կարեն	Բաբայան	Ավագ հրահանգիչ, բնակչության պաշտպանության և աղետների կառավարման բաժին
24	Կապիտան	Տիգրան	Գևորգյան	ՔԿՃՄ բաժանմունքի ավագ հրահանգիչ
Հայաստանի միջուկային անվտանգության կարգավորման կոմիտե				
25		Կարապետ	Օհանյան	Գլխավոր մասնագետ, տեսուչ, ռադիացիոն անվտանգության բաժին

Առդիր 2՝ Մասնակցի անձնական տվյալների ձև

/խնդրում ենք լրացնել առանց հապավումների/

Մասնակցի անունը, ազգանունը, ինչպես նշված է անձնագրում (հայերեն և անգլերեն լեզուներով)՝

Հոր անունը, ազգանունը՝

Անձնագրի սերիան և համարը՝

Ծննդյան ամսաթիվ՝

Օր՝

Ամիս՝

Տարի՝

Ծննդավայրը՝

Քաղաք կամ գյուղ՝

Երկիրը՝

Կոչումը՝

Պաշտոնը՝

Ստորաբաժանումը՝

Գերատեսչությունը՝

Հեռախոսահամարը՝ աշխատանքային կամ բջջային

Էլ-փոստի հասցեն՝

Աշխատում եմ Երևանում՝ ____ Այո ____ Ոչ (նշեք քաղաքը/գյուղը)